МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2014
                                                    с.Чаинск                                                        № 14

Чаинского района

	Об утверждении Плана мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения на 2014 год

В соответствии с законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах  благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», в целях обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения на 2014 год согласно приложению.
2. Рекомендовать организациям, учреждениям независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, а также жителям населенных пунктов, в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора территорий населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

     4. Разместить настоящее постановление на информационных стендах в администрации в с.Чаинск и с.Гришкино, в библиотеках с.Чаинск и с.Гришкино, в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин

Приложение
к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 14.04.2014 № 14

ПЛАН
мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение плана мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Чаинского сельского поселения на 2014 год
	апрель
	Администрация Чаинского сельского поселения

	2.
	Организация рейдов по выявлению мест несанкционированного размещения отходов в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, с привлечением к ответственности виновных лиц
	постоянно
	Администрация Чаинского сельского поселения, депутаты
Совета Чаинского сельского поселения

	3.
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Чаинского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Чаинского сельского поселения

	4.
	Проведение сходов, встреч и бесед с жителями поселения по участию в мероприятиях по очистке  от мусора населенных пунктов и лесных массивов
	апрель - сентябрь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	5.
	Проведение субботников по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, с привлечением жителей, предприятий, предпринимателей
	май-июнь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	6.
	Организация сбора и вывоза мусора из населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, на санкционированные объекты размещения отходов
	май -сентябрь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	7.
	Организация и проведение работ по очистке и благоустройству кладбищ, расположенных на территории Чаинского сельского поселения
	апрель - сентябрь

	Администрация Чаинского сельского поселения

	8.
	Информирование населения через информационные листы информации о ходе проведения работ по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам
	июнь-сентябрь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	9.
	Организация работ по косметическому ремонту детских площадок на территории Чаинского сельского поселения
	июнь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	10.
	Проведение на территории Чаинского сельского поселения смотра-конкурса по благоустройству по номинациям: лучшая усадьба; самый активный участник движения по благоустройству
	август - сентябрь
	Администрация Чаинского сельского поселения

	11.
	Проведение детского конкурса плакатов и листовок «Живи земля»
	июнь
	Библиотекарь 1 категории Чаинского филиала

	12.
	Совместно с участковыми уполномоченными полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Чаинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	постоянно в течение года
	Администрация Чаинского сельского поселения

Участковый  уполномоченный полиции